
.р!̂ мёди̂ 7 Отдел кадров и документооборота

ОРИГИНАЛ
* СЕВЕРНАЯ ос

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России)_____________________

г п р и к а з

os. <??. Ж оЛ<£ №
г. Владикавказ

О создании Центральной стипендиальной комиссии и стипендиальных 
комиссий федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 
на 2022-2023 учебный год

В соответствии с Положением о стипендиальном обеспечении и других 
формах материальной поддержки и гарантиях студентов, ординаторов и 
аспирантов федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего профессионального образования «Северо-Осетинская 
государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации, утвержденным приказом ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава 
России от 09.07.2021 № 285/о

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центральную стипендиальную комиссию федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации на 2022-2023 учебный год в следующем 
составе:
Турина А.Е., проректор по УВР, к.м.н., доцент (председатель комиссии);
Калагова Р.В., декан лечебного, стоматологического и фармацевтического 
факультетов, д.х.н. (член комиссии);
Медоева А.А., декан педиатрического и медико-профилактического факультетов, 
к.м.н., доцент (член комиссии);
Бидарова Ф.Н., заместитель декана лечебного, стоматологического и 
фармацевтического факультетов, к.м.н., доцент (член комиссии);
Аксенова И.З., декана ФПК ВК и ДПО (член комиссии);



Салбиева Н.Г., начальник отдела аспирантуры управления научными 
исследованиями, доцент (член комиссии);
Джанаева З.М., начальник планово-финансового управления - главный бухгалтер 
(член комиссии);
Бурдули З.А., начальник планово-экономического отдела планово-финансового 
управления (член комиссии);
Копадзе З.Г., юрисконсульт юридического отдела (член комиссии);
Туаева И.Ш., начальник учебно-методического центра, учебно-методического 
управления (член комиссии);
Битаров П.А., председатель профсоюзной организации студентов (член комиссии); 
Гудиев А.О., и.о. председателя совета обучающихся (член комиссии);
Брциева М.Р., студентка 4 курса лечебного факультета (член комиссии);
Гогаева JI.O., студентка 5 курса стоматологического факультета (член комиссии); 
Келехсаева В.Г., студентка 5 курса педиатрического факультета (член комиссии); 
Алборова А.В., студентка 3 курса медико-профилактического факультета (член 
комиссии);
Хурумова В.Ч., студентка 1 курса фармацевтического факультета (член комиссии); 
Цебоева С.Ю., ординатор 1-го года обучения по специальности «Организация 
здравоохранения и общественного здоровья» (член комиссии);
Плиев С.А., аспирант 2-го года обучения кафедры хирургических болезней № 1 
(член комиссии);
Миляева Т.В., помощник проректора по УВР (секретарь комиссии).

2. Создать стипендиальную комиссию лечебного факультета ФГБОУ ВО 
СОГМА Минздрава России на 2022-2023 учебный год в следующем составе: 
Калагова Р.В., декан лечебного, стоматологического и фармацевтического 
факультетов, д.х.н. (председатель комиссии);
Битаров П.А., председатель профсоюзной организации студентов (член комиссии); 
Гудиев А.О., и.о. председателя совета обучающихся (член комиссии);
Касаев Д.Э., студент 2 курса лечебного факультета (член комиссии);
Сурхаева А.В., студентка 3 курса лечебного факультета (член комиссии);
Легкоева М.В., студентка 3 курса лечебного факультета (член комиссии);
Брциева М.Р., студентка 4 курса лечебного факультета (член комиссии);
Абдуллаев Р. М., студент 5 курса лечебного факультета (член комиссии);
Хинчагова О.А., студентка 5 курса лечебного факультета (член комиссии);
Агаева М.В., студентка 5 курса лечебного факультета (член комиссии);
Туриева Э.А., старший диспетчер деканата лечебного, стоматологического и 
фармацевтического факультетов (секретарь комиссии).

3. Создать стипендиальную комиссию педиатрического факультета 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Северо-Осетинская государственная медицинская 
академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации на 2022-2023 
учебный год в следующем составе:



Медоева А.А., декан педиатрического и медико-профилактического факультетов, 
доцент (председатель комиссии);
Битаров П.А., председатель профсоюзной организации студентов (член комиссии); 
Гудиев А.О., и.о. председателя совета обучающихся (член комиссии);
Тайсаева А.Э., студентка 2 педиатрического факультета (член комиссии);
Кульчиева Ф.В., студентка 3 курса педиатрического факультета (член комиссии); 
Аккалаева И.А., студентка 4 курса педиатрического факультета (член комиссии); 
Келехсаева В.Г., студентка 5 курса педиатрического факультета (член комиссии); 
Моргоева М.Г., студентка 6 курса педиатрического факультета (член комиссии); 
Дзгоева Ш.Ю., старший диспетчер деканата педиатрического и медико
профилактического факультетов (секретарь комиссии).

4. Создать стипендиальную комиссию медико-профилактического 
факультета федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Северо-Осетинская государственная 
медицинская академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации на 
2022-2023 учебный год в следующем составе:
Медоева А.А., декан педиатрического и медико-профилактического факультетов, 
доцент (председатель комиссии);
Битаров П.А., председатель профсоюзной организации студентов (член комиссии); 
Гудиев А.О., и.о. председателя совета обучающихся (член комиссии);
Алборова А.В., студентка 3 курса медцко-профилактического факультета (член 
комиссии);
Шкутина Д.А., студентка 4 курса медико-профилактического факультета (член 
комиссии);
Цгоева А.А., студентка 5 курса медико-профилактического факультета (член 
комиссии);
Цгоева З.С., студент 6 курса медико-профилактического факультета (член 
комиссии);
Дзгоева Ш.Ю., старший диспетчер деканата педиатрического и медико
профилактического факультетов (секретарь комиссии).

5. Создать стипендиальную комиссию фармацевтического факультета 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Северо-Осетинская государственная медицинская 
академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации на 2022-2023 
учебный год в следующем составе:
Бидарова Ф.Н., заместитель декана лечебного, стоматологического и 
фармацевтического факультетов, доцент (председатель комиссии);
Битаров П.А., председатель профсоюзной организации студентов (член комиссии); 
Гудиев А.О., и.о. председателя совета обучающихся (член комиссии);
Хурумова В.Ч., студентка 1 курса фармацевтического факультета (член комиссии); 
Абисалов А.А., студент 2 курса фармацевтического факультета (член комиссии); 
Плужникова В.Д., студент 3 курса фармацевтического факультета (член комиссии);



Жилясова., студентка 4 курса фармацевтического факультета (член комиссии); 
Хуриева А.В., студентка 5 курса фармацевтического факультета (член комиссии); 
Рубаева З.В., старший лаборант кафедры фармации (секретарь комиссии).

6. Создать стипендиальную комиссию стоматологического факультета 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Северо-Осетинская государственная медицинская 
академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации на 2022-2023 
учебный год в следующем составе:
Калагова Р.В., декан лечебного, стоматологического и фармацевтического 
факультетов, доцент (председатель комиссии);
Битаров П.А., председатель профсоюзной организации студентов (член комиссии); 
Гудиев А.О., и.о. председателя совета обучающихся (член комиссии);
Кабисова А.Ч., студентка 3 курса стоматологического факультета (член комиссии); 
Бизикоева З.В., студентка 4 курса стоматологического факультета (член комиссии); 
Оганесов Г.Л., студент 5 курса стоматологического факультета (член комиссии); 
Гогаева Л.О., студентка 5 курса стоматологического факультета (член комиссии); 
Сырхаева М.Р., оператор ЭВМ деканата лечебного, стоматологического и 
фармацевтического факультетов (секретарь комиссии).

7. Создать стипендиальную комиссию деканата факультета подготовки 
кадров высшей квалификации и дополнительного профессионального образования 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Северо- Осетинская государственная медицинская 
академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации на 2022-2023 
учебный год в следующем составе:
Аксенова И.З., декан факультета подготовки кадров высшей квалификации и 
дополнительного профессионального образования (председатель комиссии); 
Битаров П.А., председатель профсоюзной организации студентов (член комиссии); 
Гудиев А.О., и.о. председателя совета обучающихся (член комиссии);
Цебоева С.Ю., ординатор 1-го года обучения по специальности «Организация 
здравоохранения и общественного здоровья» (член комиссии);
Бугулова А.З., ординатор 2-го года обучения по специальности «Терапия» (член 
комиссии);
Дзгоев А.М., зам. декана факультета подготовки кадров высшей квалификации по 
программам ординатуры и дополнительного профессионального образования 
(секретарь комиссии).

8. Создать стипендиальную комиссию управления научными 
исследованиями федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Северо-Осетинская государственная 
медицинская академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации на 
2022-2023 учебный год в следующем составе:
Салбиева Н.Г., начальник отдела аспирантуры управления научными 
исследованиями, доцент (председатель комиссии);



Битаров П.А., председатель профсоюзной организации студентов (член комиссии); 
Гудиев А.О., и.о. председателя совета обучающихся (член комиссии);
Моргоева Ф.А., аспирант 3-го года обучения кафедры акушерства и гинекологии №
1 (член комиссии);
Плиев С.А., аспирант 2-го года обучения кафедры хирургических болезней № 1 
(член комиссии);
Кокаева С.А., документовед отдела аспирантуры (секретарь комиссии).

9. Приказ «О создании Центральной стипендиальной комиссии и 
стипендиальных комиссий федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Северо-Осетинская 
государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации на 2021-2022 учебный год от 01.09.2022 г. № 324/о 
признать утратившим силу.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор О. Ремизов


